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Jula vil vi alltid ha

Lukas-evangeliet 2.6. «Og mens de var der kom tiden da hun skulle føde, 
og hun fødte sin sønn, den førstefødte, svøpte ham og la ham i en krybbe 
for det var ikke husrom for dem».

«Jula i år må avlyses». Det er sykehusdirektøren 
ved Hôpital Privé d’Antony i utkanten av 
Paris som sier det i en uttalelse 10.11.20.

Og med oppblomstringen av Covid 19 som 
vi ser i hele verden akkurat nå er vi mange 
som tenker: Hvordan blir det med jula? Får 
studentene langt borte komme hjem til jul? 
Kan bestemor få den barnebarnklemmen hun 
lengter etter? Kan Kirkens Bymisjon ha åpent for de 
som fra før har en vanskelig situasjon? Og de som er permittert fra jobben 
eller leder en bedrift med usikker fremtid, de bruker kanskje dagene til å 
fundere, tenke og engste seg. Ligger du på sykehuset eller er i isolasjon 
pga Covid 19 er dagene ekstra krevende. Og for de som bor i andre kanter  
av verden hvor ustabile forhold allerede før koronaen skapte frykt og sult 
og mørke, ja der kan vi nesten ikke tenke oss hvordan det er nå. Alle er vi 
på en eller annen måte preget av at fellesskapet med andre mennesker nå 
er så annerledes. I kirkene vil vi ikke kunne samles som vi pleier, og nett-
opp jula og kirken hører jo så sterkt sammen for mange av oss.

Men må jula avlyses selv om det er slik? Jeg har lyst til å rope så høyt jeg 
kan: «Nei jula i år må ikke avlyses, og jula kan ikke avlyses!» I år mer enn 
andre år trenger vi jula, trenger vi lysene og varmen og julesangene og 
kakebaksten og det å høre sammen. Og jeg tror vi spesielt i år trenger å 
høre juleevangeliet om da Jesus ble født.

For det var jo ingen idyll Jesus ble født inn i heller. Han ble født i et land 
som var okkupert av et annet, han ble flyktning få dager etter fødselen, 
han hadde en ung mor som var blitt kastet ut i en helt ny tilværelse, han 
hadde stormaktens herre Herodes som ville slå ham i hjel.

Og hele livet hans var preget av det samme. Han prøvde fattigdom, han 
erfarte vold og spott, han mistet sine venner i forrådelse og fornektelse og 
han var i fare hele sitt liv.

Og det er denne Jesus som gjerne vil feire jul med oss, og hviske oss et 
ord i øret om at når alt det ytre endrer seg er Guds sønn fortsatt nær. I en 
av julesangene synger vi «Verden var aldri helt forlatt, en stjerne skinner 
i natt». Julens kristne budskap er at Gud er i vår verden, og verden derfor 
aldri er uten håp og lys.

Det er ikke alltid lett å tro eller oppdage det, ikke når de mørke dagene 
blir for mange. Men nettopp i jula er det mange måter vi kan ane noe av 
dette på. Det kan være en gammel sangstrofe som trenger gjennom og 

Kristin Jenssen   
- Prest i Rønvik UNG
kj876@kirken.no
tlf: 91 90 84 28

Av biskop Ann-Helen Fjeldstad Jusnes
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gir mot, eller en juletrepynt fra gamle gode dager som min-
ner oss på at det finnes mennesker å være glad i, eller en 
sms med «god jul» som viser at noen tenker på oss, eller en 
nydelig vinterdag som får oss til å huske at juletid er tiden 
når sola begynner å stige igjen. Det går mot lysere tider.

Mye vil være annerledes denne jula. Men budskapet om 
Guds sønn som kom til jord for å dele livet med oss men-
nesker, det er ikke endret.

Den første jula jeg bodde i Lofoten var jeg 29 år og skulle 
feire jul alene for første gang. Nå var jo jeg heldig, for jeg 
jobbet på julaften og juledagen og hadde gudstjenester, men 
selve julaften var jeg mest alene, jeg kjente ingen på det nye 
stedet jeg nettopp hadde flyttet til. Den gang var det jo heller  
ikke så lett å være sammen digitalt, det var helt ukjent i 
1984. Jeg husker at jeg seint på julekvelden tok frem salme-
boka, og selv om jeg absolutt ikke er noen sanger sang jeg 
julesanger. Det ga trøst, og på en rar måte ga det også felles-
skap.

Denne jula vil det være mulig å delta i julegudstjenester og 
juleprogram både på TV, radio og på nett. Lokalt vil kirkene 
lage innslag som man kan høre og se, og kanskje oppleve 
seg som en del av et fellesskap med. Og kanskje er det nett-
opp denne jula vi skal være flinkere til å ta en telefon, invi-
tere på en gåtur i nabolaget, gi bort noe av kakebaksten, 

tipse om et fint program på TV eller radio eller en god bok, 
se hverandre, tenne et bål ute og invitere til å være sammen. 
Det skal så lite til for å skape fellesskap.

Alle slike ting vi gjør er i Jesubarnets ånd. Gjennom hele sitt 
liv møtte Jesus mennesker med inkludering og fellesskap, 
han så enkeltmennesket bak alle ytre fasader, han gjorde 
aldri forskjell på mennesker. Og alt vi gjør i Jesubarnets ånd 
fører til at det blir jul i år også, fører til at jula ikke må av-
lyses. For jula skapes først og fremst når vi gir hverandre det 
beste vi har: Menneskelig varme og fellesskap.

Det står slik i julesalmen av Gustav Jensen (NOS nr. 60)
«Gud sin egen Sønn oss gav,
nå ved juletide.
Derfor går et lovsangshav
over verden vide.
Derfor fra det høye kor,
lyder det her nede:
Give er din sak på jord,
gi og gi med glede»

Det er nok av mennesker i verden som trenger at noen gir, 
denne jula gir oss god anledning til å tenke over hva det 
betyr.

Velsignet julehøytid!

ill. Johan Reisang
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Aktuelt nå

Tekst: Anna-Helene Johnsen / Foto: Vigdis Larsen, Heidi Vollen og barnehagen

Rønvik menighetsbarnehage

Kan du først presentere barnehagen du er 
leder for?

Rønvik menighetsbarnehage er en koselig 
liten to-avdelings barnehage som ligger 
fint til i Rønvika. I år er det 30 barn i 
barnehagen i alderen 1-5 år. Antall barn 
varierer litt fra år til år i forhold til om det 
er mange små, eller hovedvekt av store 
barn. Personalet er stabilt og faglig sterkt. 
Vi har ansatte som har vært med helt 
siden barnehagens oppstart i 1987 – så her 
trives vi godt. Vi legger stor vekt på at alle 
skal føle seg trygge, inkluderte, viktige og 
velkomne. Dette er viktig i et fellesskap. 
Hvis man klarer å oppnå dette, har man 
lagt grunnlaget til å klare hva som helst.

Vi er kjent med at dere har den ordinære 
formålsparagrafen slik den er å finne i Lov 
om barnehager. Kan du si litt om hvordan 
dere vektlegger disse verdiene og hvordan 
det viser seg i hverdagen?

Vi vektlegger et godt samarbeid med  
barnas hjem. Vi har foreldremøter, 
foreldresamtaler og god dialog med  
foreldre/foresatte i det daglige. 

Vi har fokus på barns medvirkning og 
at barna skal føle tilhørighet. At de skal 
ha venner, få utforske, undre seg og 
at de skal få utfordringer som gir dem  
mestringsglede og mestringsfølelse.

Barnehagen har en vid praktisering av 
den kristne formålsparagrafen. Dette vises 
gjennom faste samlinger som «bibelsprell» 
med fortellinger fra Bibelen, samtaler og 
sanger knyttet til den. Vi synger for maten, 
og barnehagen legger ekstra vekt på 
markeringen av kristne høytider som jul 
og påske.

Det er adventstid og snart jul. Kan du for-
telle litt om juleforberedelser i barnehagen?

Adventstid i barnehagen er kos og en god 
tid. Vi starter juleforberedelser tidlig med 
å lage julegaver og pynt. I selve advent-
stiden pynter vi, baker, demper lysene, 
synger julesanger, pynter juletre og alt 
som hører julen til. I og med at vi er en 
menighetsbarnehage markerer vi nok jule-
høytiden og budskapet mer enn det andre 
barnehager gjør. Vi har adventssamling 

der vi tenner lys, synger og snakker om 
julebudskapet. Vi har omvendt advents-
kalender der vi istedenfor å få, så gir vi. 
Hver dag legger barna et lite beløp på vår 
egen «Daniel delegris», som vi senere gir 
til et godt formål. Vi er på julevandring i 
kirka med julespill, og vi pleier å ha jule-
forestilling for foreldrene med drama-
tisering av juleevangeliet. Vi markerer 
også Lucia, med foreldrekaffe, sang og 
lyspromenade, og vi gir rom for å kjenne 
på undring og julens magi. 

Har dere noen særlige utviklingsområder 
dere legger vekt på nå?

Vi har ulike fokusområder hvert år, men 
det som alltid ligger i bunn er at her skal 
alle ha det godt. I år jobber vi spesielt med 
barns medvirkning og livsmestring. Barna 
skal ha innflytelse på sin egen hverdag og 
de skal erfare at de er viktige og unike. 
Vi tar utgangspunkt i barnas erfaringer, 
interesser og initiativ når vi planlegger 
tema og prosjekter. I høst har de vært 
veldig opptatt av ulike eventyr, så det 
har vært mange kreative prosesser både 
med dramatisering, rollespill og form-
ing. Leken og dens egenverdi står i fokus, 
og vi bruker mye tid ute og på tur. (Det 
står mer utfyllende i årsplanen som dere 
finner på www.englebarn.barnehage.no).

Dersom noen foreldre skulle være interes-
sert i å bli mer kjent med barnehagen med 
tanke på å søke barnehageplass - hva kan 
de gjøre da?

Barnehagen har egen hjemmeside: 
www.englebarn.barnehage.no. 
Der ligger det informasjon om barnehagen, 
årsplan, vedtekter og kontaktinformasjon. 
Ta gjerne kontakt på telefon, mail eller 
stikk innom for en prat. 
E-post: styrer@ronvikmenighetsbarne-
hage.no, tlf. 47092217 (red.anm.) 

Vi møtte noen foreldre som her forteller 
om sine opplevelser med barn i Rønvik 
menighetsbarnehage:

Liv Gulla Bollvåg er mor til to gutter. 
Hun forteller dette: 
Vi har en gutt på 4 år i menighetsbarne-
hagen og en annen som nettopp har startet  
på skolen. Rønvik menighetsbarnehage 

Kirkespeilet er på besøk i Rønvik menighetsbarnehage. 
Her vil vi ha en prat med styrer Monica og noen foreldre. 

Vi starter med Monica. 
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har vært en klippe i hverdagen for oss 
de siste 5 årene. Vi setter enormt pris 
på at det er så trygge og dyktige voksne 
som har masse omsorg for barna. I tillegg 
synes vi det er positivt at det er en liten og 
oversiktlig barnehage. Lokalene er relativt 
nye og ligger nært flere av turområdene i 
Rønvik. Med andre ord er det et flott sted 
å leke, lære, å utvikle seg, og å få en god 
ballast videre i livet.

Øystein Jæger er far til to gutter, og har 
dette å si om barnehagen: 
Vi har hatt barn i menighetsbarnehagen 
siden 2015, og er svært fornøyde med 
barnehagen. Det var flere grunner til at 
menighetsbarnehagen ble førstevalget vårt 
da vi flyttet til Vollen for 5 år siden. For 
det første kjente vi flere i staben, og visste 
at barnehagen var god, med klare pedago-
giske idéer og godt sosialt miljø blant barn 
og voksne. For det andre er det en liten og 
oversiktlig barnehage, noe vi anså som en 
fordel for både foreldre og barn. At barne-
hagen har kristen formålsparagraf var også 
positivt, selv om de to førstnevnte fak-
torene kanskje veide tyngst. Sigurd (4 år) 
trives svært godt i barnehagen, det samme 
gjorde storebror Fredrik (2. klassing). Det 
har hele tiden vært en trygghet for oss 
foreldrene at barna er så godt ivaretatt av 
den flotte staben, som alltid har prioritert 
kunst, kultur og friluftsliv høyt.

Ida Kathrine Urving forteller dette: 
Rønvik menighetsbarnehage er en flott 
barnehage! Vi valgte denne barnehagen 
for vår datter fordi vi ønsket at hun skulle 

få være i en mindre barnehage med sta-
bilt personale. Personalet i barnehagen er 
omsorgsfulle, faglig dyktig og ikke minst 
kreative. Vårt inntrykk er at de jobber 
faglig forankret, ser alle – både store og 
små, samt at de gir barna innholdsrike, 
lærerike og trygge barnehagedager. For 
oss er det viktig å være trygge på at barnet  
vårt får et meningsfullt tilbud i barne-
hagen, og det opplever vi at denne barne-
hagen leverer til det fulle! Barnehagen er 
også flink til å være ute og til å ta ungene 
med på tur. De er kreative og utforskende, 
og vi opplever at de virkelig legger til rette 
for at ungene skal få utforske, lære, leke 
masse og ha meningsfulle og gode rela-
sjoner. Det er lett å bli kjent med de andre 
foreldrene i barnehagen, og miljøet rundt 
barnehagen er stort (f.eks. tirsdagsmiddag 
og barnegospel/småbarnssang) dersom 
man ønsker å ta del i dette. Barnehagen er 
nærværende, morsom og inkluderende, så 
vi er kjempetakknemlige for en plass her! 
Vi anbefaler barnehagen til alle som er på 
utkikk etter barnehageplass for sine små!

Vi i Kirkespeilet ønsker barn og voksne 
i menighetsbarnehagen ei fin advents – 
og julehøytid!

Sommer og lek i barnehagen. 

Engler i snø.

Øystein Jæger.
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Jeg vil gjøre mitt beste!
Tekst og foto: Sandra Persson, troppleder 

for småspeiderne i Rønvik.

7 småspeidere har i høst fått være med på mange spennende 
aktiviteter. Vårt første speidermøte var på Triangelhytta 
på Rønvikfjellet, der vi lærte å spikke og tenne bål. Vi fikk
også høre om speiderloven. At en speider alltid er beredt 
og er en god venn, er noe av det vi har snakket mye om. 
Som fersk troppleder er det mye å lære for meg også!

Programmet i høst har blant annet dreid seg om å sette opp 
lavvo, knuteknyting, førstehjelp og orientering. Så fremt 
det har vært mulig har vi møttes ute rundt leirbålet. Vi har 
også laget noen fine ting av natur- og gjenbruksmaterialer.

Vårt siste speidermøte i høst ble en flott tur i Maskinisten 
der vi lagde opptenningsbriketter av avispapir og snakket 
om halloween og Allehelgensdag. Vi avsluttet med en vak-
ker lysmarsj tilbake til parkeringsplassen.

Etter 1. november har vi vært nødt til å ta en pause på 
grunn av den uoversiktlige smittesituasjon i samfunnet. 
Speidere er opptatt av å gå foran som gode forbilder for 
andre, og fortsetter derfor med digitale møter og gode 
speider-gjerninger hver for seg ut dette året. 

Vi gleder oss til speiderfest og opptak av nye speidere på 
nyåret!

Her er fra venstre Tora Kristine Edvardsen (13) og Vilja Martine Lie 
(snart 13) i aksjon som frivillige i Rønvik kirke.

Jentene som går i 8. klasse ved Rønvik skole har valgt 
«Innsats for andre» som valgfag dette året. I fire skoletimer
annenhver tirsdag er de å finne i Rønvik kirke. De hjelper 
til med småbarnssang og barnegospel og middagen som  
serveres. Arbeidsoppgavene består av tilrettelegging,  
kjøkkenarbeid, opprydding og smittevask. Dette synes 
jentene er en kjempefin måte å arbeide på. Det gir en god 
følelse å ha en jobb og samtidig være til nytte for noen. 

Frivillighet
Tekst og foto: Vigdis Larsen

Frivillighet i Rønvik

Kjolefesten til inntekt for Rønvik Ung er utsatt.
Vi håper å gjennomføre kjolefesten i februar/
mars 2021. 

Kjolefesten utsatt! 

Lørdag 14. november kl. 11.00 - 15.30. RØNVIK KIRKE

Kjolefest! KJOLER - TOPPER -  BUKSER - YTTERTØY - SKO 
 SMYKKER - TILBEHØR - 

Lørdag 14. november kl. 11.00 - 15.30. RØNVIK KIRKE

Kjolefest! KJOLER - TOPPER -  BUKSER - YTTERTØY - SKO 
 SMYKKER - TILBEHØR - 
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Frivillig medarbeider i kirken
Tekst: Hilde Fylling og Vigdis Larsen

Å være medarbeider er så mangt!
I likhet med mange andre institusjoner, 
organisasjoner og virksomheter i det 
norske samfunnet, er kirkene i Rønvik 
og Kjerringøy avhengige av at ansatte 
og frivillige trekker lasset sammen.

Det er mange ansatte i disse to kirkene: 
prester, kantor/organist, kirketjener,  
diakon, kateket, menighetspedagog 
og daglig leder. Rønvik, som er en 
stor menighet, har flest ansatte og 
et helt korps av frivillige med-
arbeidere. Kjerringøy, som er 
en liten menighet, har prest, 
organist og kirketjener, og deler 
menighetspedagog og daglig  
leder med Rønvik.

Den eldste definerte frivillige 
tjenesten i kirken er menighets-
rådet. Lov om menighetsråd kom 
allerede i 1920. Den fastsatte at 
det i hver enkelt menighet skulle 
velges et menighetsråd som 
kunne representere demokratiet 
og folkeviljen i menigheten. Fram 
til loven kom var menighetene 
stort sett preste-styrt. For å oppnå 
et bredere tilbud og mer invol-
vering i kirken, ble det viktig å 
skape et godt samarbeid mellom  
presten som ledet de kirkelige 
handlingene og menigheten. 

I den senere tid har antallet 
ansatte og frivillige blitt utvidet.  
I Kjerringøy er det i dag frivillige 
medarbeidere som deler ut menighets-
blad, koker kirkekaffe, deltar ved 
juleverkstedet og pynter i kirken. Noen 
er ledere når vi samler barn og unge 
til arrangement, og noen leser tekst i  
gudstjenesten. I Rønvik er frivillige en  
sentral medarbeidergruppe ved eldre- 
treffet og i gudstjenestene. De bidrar 
som kirkeverter, kaffekokere, tekst- 
lesere, dåpsverter, nattverdsmedhjelp- 

ere, sangere, musikere og korister. 
Noen deltar i kirkeforeninga og bønne-
gruppa, andre ved trosopplærings-
tiltak, besøkstjeneste, i speideren og 
i redaksjon, pakking og utdeling av 
menighetsbladet. Andre bidrar ved 
lørdagskafé og andre arrangement i 
kirken.

Det kan være flere grunner til at men-
nesker ønsker å engasjere seg som 
frivillige medarbeidere i den lokale 

kirken. For mange er fellesskapet med 
andre viktig. De liker å jobbe sammen 
med andre for et godt formål, og liker 
samhørigheten ved det å løfte i flokk.
Noen engasjerer seg kanskje fordi de 
synes tiltaket de vil bidra inn i er så 
viktig at de vil være med å virkelig-
gjøre det. Noen var kanskje speider da 
de var liten, og vil derfor at barn skal 
få oppleve det flotte fellesskapet og 
læringen ved det å være ute i naturen. 

Noen vil kanskje være frivillig med-
arbeider fordi de har ledig tid. Kanskje 
er de blitt helt eller delvis pensjonister 
og ønsker å ha en meningsfull aktivitet  
i sin nye tilværelse. Menighetene våre 
har også mange arbeidsoppgaver som 
passer godt for dem som trenger å få 
bekreftelse på seg selv ut fra hva de 
kan mestre. Det kan være at de har 
vært syke en stund, eller følt på sorg, 
og derfor ha god hjelp av å gjøre en 
nyttig jobb for andre. 

For kirken er det ikke bare for å få 
praktiske ting gjort at det er viktig 
å ha frivillige medarbeidere. Etter 
luthersk forståelse av mennesket, 
har alle samme stilling og posi- 
sjon overfor Gud. I lutherske kirker  
snakker vi om «det allmenne  
prestedømme». Det innebærer at 
hvert enkelt menneske er like mye 
verdt i kirken og menigheten. Det 
er ikke sånn at presten eller dia-
konen er mer verdt fordi de er 
vigslet. Det pålegger kirkene i 
enda større grad enn andre virk-
somheter å legge til rette for at 
folk flest får påvirke både hvilke 
aktiviteter som skjer i kirkens 
regi og hvordan de utføres. 
Kirkemedlemmenes mening skal  
høres og ha innflytelse. Det betyr 
at vi som er ansatte og har vår 
arbeidstid i kirken må bli stadig  
flinkere til å lytte til hva folk sier 
og mener. Det er en glede å være 

mange ulike mennesker som jobber 
sammen. Fint å bli kjent med hver- 
andre. Spennende å høre om hver-
andres liv. 

Paulus sammenligner menigheten med 
en kropp. Kroppen har hender og føtter, 
hjerte og blodomløp. Ansatte og frivil-
lige. Og Kristus er hodet. Sammen skal 
vi få denne kroppen til å virke på en 
god måte.

Anna-Karin Hansen Steiro er frivillig medarbeider. 
Her er hun kirke-vert under årets konfirmasjon
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Menighetsrådsleder Margrethe L. Riibe, sokneprest Reiulf Pedersen, prostiprest Odd Eidner, 
biskop Ann-Helen Fjellstad Jusnes, sokneprest Svein Malmbekk, sokneprest Børge Hatch Fure, 
Anders K. Nordvik, prost Elin Vangen, diakon Vigdis Larsen og sokneprest Torkel Irgens. 

Fra 01.01.2021 vil en ny lov om tros- 
og livssynssamfunn tre i kraft. I kraft 
av denne loven vil kun de døpte bli 
registrert i kirkens medlemsregister. 
Inntil nå har barn som ikke er døpte, 
men som har foreldre som er med-
lemmer i kirken, blitt registrert som 
«tilhørende». De har dermed mot-
tatt informasjon og invitasjoner fra 
sin lokale kirke. Når den nye loven 
trer i kraft ved nyttår avsluttes ord-
ningen med «tilhørende», og kirkens 
mulighet til å nå ut med informasjon 
til disse familiene blir mindre. 

Alle som blir berørte av endringen vil 
i løpet av november 2020 få et brev 
i digital postkasse. Her vil man få 
veiledning i hvordan man fortsatt kan 
motta informasjon fra kirken. 

Er du/dere forelder/foresatt til barn 
(under 15 år) som i dag er registrert 
som «tilhørig», og samtidig ønsker å 
motta informasjon om aktiviteter for 
barn og unge i kirka? 

Da må du oppgi barnets navn og 
fødselsdato ved å gå inn på min side 
på kirken.no, eller fylle ut et skjema 
som ligger tilgjengelig på Rønvik 
menighet sin hjemmeside. 

Skjema sendes til:  
ronvik.menighet@kirken.no, 
eller via post: Rønvik menighet, 
Dronningensgt. 18, 8006 Bodø.

Har du/dere andre spørsmål? 
Kontakt «tilhørig-telefonen» i 
Kirkerådet: 23 08 12 08 
(ukedager 09.00-15.00). 

Tilhørighet og medlemskap 
i Den norske kirke

- med tillit og forståelse

Vi bistår med alle detaljer ved 
begravelser og kremasjoner.

www.bodo-begravelsesbyraa.no

Tlf: 75 50 02 90
HELE DØGNET

m
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NATURSTEN

Anders Kristensen Nordvik ble 
søndag 25. oktober ordinert til preste- 
tjeneste i Den norske kirke. Ordina-
sjonsgudstjenesten foregikk i Rønvik 
kirke, hvor Anders har tilbrakt mye 
tid i sine barne- og ungdomsår. Han 
er nå ansatt som kapellan i Høybråten, 
Fossum og Stovner menighet i Oslo.

Anders vokste opp på Kløkstad, og 
menigheten kjenner ham godt gjennom 
Skaug ungdomsklubb og ungdoms-
arbeid i KFUK og KFUM. Etter at han 
startet studiene har han vært preste-
vikar i Bodø i flere sommersesonger.  
Vi gratulerer og ønsker ham lykke til i 
sin prestetjeneste!

Ordinasjon av Anders Nordvik
Tekst: Vigdis Larsen / Foto: Rønvik menighet

Nytt fra Rønvik og Kjerringøy

!

Gi en gave til din 
lokale menighet
 
Kjerringøy kirke
Vipps #128365
Kontonummer: 1503 46 27743
 
Rønvik kirke
Vipps # 61603
Kontonummer: 4750 78 77415
 
Merk med offer eller gave. 
Husk hvis du vil ha skattefradrag må
du melde inn ditt personnummer til 
daglig leder.

Takk for din gave.
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Vi pynter Kjerringøy 
kirke til jul
Tekst og foto:  Hilde Fylling

Tradisjonen tro skal Kjerringøy 
kirke pyntes til advent og jul. 
Gjennom årene har mange barn 
og unge laget stjerner, hjerter og 

engler som vi pynter alterring og 
vinduer med. I år – med koro-
naregler – var det konfirmantene
som hadde ansvaret for pyntinga.

Mathias og Heidi dekorerer adventsstaken Kristian setter opp julekrybba

Stian setter lys i vinduskarmeneBrage pynter vindusrutene

GODT NYTT 
KIRKEÅR!

Av Margrethe L. Riibe, leder

Søndag 29. november er første søndag i 
advent, samtidig starter et nytt kirkeår. 
Rønvik kirke går inn i et nytt år med 
store endringer. Vi takker av Svein 
Malmbekk, vår sogneprest gjennom 
mer enn to tiår. 1. søndag i advent var 
det planlagt en markering der vi ville 
takke han for hans innsats. Dessverre 
måtte denne utsettes. 

Et nytt kirkeår markeres også med at 
vårt sogn får en ny sogneprest. Torkel 
Irgens er tilsatt i denne stillingen. I 
januar vil Kristin Jensen tiltre som 
vikar for Hilde Fylling i 80% stilling 
som prest i Rønvik kirke. Selv om både 
Torkel og Kristin er godt kjent i vår 
menighet, ønsker vi dem begge hjertelig 
velkommen til Rønvik menighet i nye  
funksjoner.

NORDNORSK 
JULESALME

Velsigna du dag over fjordan.

Velsigna du lys over land.

Velsigna de evige ordan.

Om håp og ei utrakt hand.

Verg dette lille du gav oss

Den dagen du fløtta oss hit

Så vi kjenne du aldri vil la oss forkomme

I armod og slit

Vi levde med hua i handa

Men hadde så sterk ei tru

Og ett har vi visserlig sanna

Vi e hardhausa vi som du.

Nå har vi den hardaste ria

Vi slit med å karre oss frem

Mot lyset og adventstida

D'e langt sør til Betlehem

Tekst og Melodi: Trygve Hoff, 1985. 

Norsk Salmebok nr. 24.
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Rønvik menighet inngikk i 2001 en 
samarbeidsavtale med Normisjon 
om et misjonsprosjekt i Aserbajdsjan. 
Mange kirker i verden trenger støtte, så 
Rønvik menighet har nå avsluttet dette 
prosjektet til fordel for nye prosjekter (i 
Egypt og Kamerun).

Det er likevel interessant å følge 
med på hvordan det har gått videre 
med Aserbajdsjan-prosjektet som vår 
menighet støttet i mange år. Særlig 
interessant er arbeidet med gjenop-
pbyggingen av kirken blant udi-folket 
i lands-byen Nich, et område som har 
kristne røtter helt tilbake til 300-tallet.

Det gamle kirkebygget i Nich ble 
under sovjetstyret stengt og benyttet 
til andre formål. I 1936 ble alle fire  
prestene sendt til Sibir. Bare en av dem 
kom tilbake. På verdensbasis finnes 
det ca. 10 000 udier. 7000 av dem bor 
i Aserbajdsjan, og av dem ca. 4000 i 
Nich. Mange i Nich har jobbet for å få 
kirken restaurert, og arbeidet er utført 
av aserbajdsjanere i samarbeid med det 
aserbajdsjanske Kulturdepartementet 
og Universitetet for arkitektur og 
kunst. Finansieringen ble gjort gjen-
nom Normisjon.

I mai 2006 ble kirken i Nich innviet 
etter at menigheten i 2003 fikk regis-
trert sin kristne kirke. Dette vakte bred 
interesse i Aserbajdsjan, hvor flertallet 
av befolkningen er muslimer.

Det var en stor dag da korset kunne 
reises på taket av den nyoppussede 
kirken og den på nytt kunne tas i bruk 
som et sted der mennesker kan møtes 
og ære Gud. Menigheten bruker nå 

kirken til samling om Ordet og bøn-
nen, og de får opplæring i den kristne 
tro.

Men en kirke som verken har prester 
eller liturgi er etter ortodoks kirkesyn 
ikke noen kirke, og kan derfor heller 
ikke feire gudstjeneste. Nå har to udier 
fullført teologisk utdannelse, og de er 
med i prosessen med å oversette litur-
gien til udi-språket. Håpet er at det 
snart kan være prester som kan lede 
liturgi og bønn på deres eget språk.

Den albansk-ortodokse kirken har 
sine røtter i aposteltiden da de første 
kristne kom til landet (som da het 
Kaukasus-Albania). På 300- tallet ble 
kristendommen statsreligion i landet.

En av teologene som nå har fullført 
utdannelsen, er sentral i prosessen 
med å reetablere udi-folkets gamle 
ortodokse kirke. I denne prosessen 
er Normisjon en viktig støttespiller, 
samt den ukrainsk-ortodokse- og den 
syrisk-ortodokse kirke i Syria. Støtte 
fra muslimene i Aserbajdsjan er også 
en avgjørende faktor.

Bibelen har vært oversatt til udi-
språket tidligere, men det er få som 
har bevart språket gjennom de omskif-
tende tidene. Det er viktig at språket 
overlever, så i skolene er det nå tatt i 
bruk skolebøker på udi-språket, og det 
undervises i udi. Store deler av Bibelen 
er også oversatt på nytt, og evangeliene 
på udi kan snart trykkes i bokform. 
Et fungerende bibelselskap betyr at 
det kan trykkes bibler i Aserbajdsjan. 
Dette arbeidet støttes av Det Norske 
Bibelselskap og Normisjon.

Det er en lang prosess å få kirken 
reetablert. Håpet er at synoden og 
patriarken i Damaskus skal gi sin 
tilslutning. Det er også nødvendig at 
tre-fire av de østlige kirkene vil godta 
dette kirkesamfunnet, som de ønsker 
å omdøpe til «Den albansk-udiske 
kirke».

Vi følger med i det videre arbeidet 
med å reetablere denne kirken i et 
muslimsk land.

Nytt fra Aserbajdsjan
Tekst: Inger Johanne Holm

Kirkeskipet er vakkert utført i stein!

«Vi e i lag om det her»
- en julekonsert med 

dans og dikt

Rønvik kirke, 21. des. 
kl.18.30

 
Av Thale Krogtoft

Thale Krogtoft (vokal) og Mikal Reinvik 
(gitar) spiller opp med klassikere som 
«Nordnorsk julesalme» og «Winter won-
derland», blandet med nyere julesanger 
som «Home for christmas». Det blir 
urfremføring på Krogtoft sin sang «Vi e i 
lag om det her». Jan-Ivar Bårtvedt leser 
dikt, og stemmer i med sin vakre tenor-
stemme i duett med Thale. Tiril Olea 
Jensen maler ut tonene med bevegelser 
og RAA dansekompani danser rått til 
julesangene. 

Dette er en konsertforestilling inspirert av 
Bodø 2024 og Bodø kulturkollektiv som 
oppfordrer til mer samarbeid på tvers av 
kulturmiljøene i Bodø. Vi gleder oss vel-
dig til å samarbeide for første gang ved 
denne konserten. Konserten passer for 
folk i alle aldre.

Hjertelig velkommen! 

Billetter
250 kr for voksne / 100 kr for barn

Medvirkende
RAA dansekompani
Tiril Hagen Jensen

Thale Krogtoft Jensen 
Mikal Reinvik 

Jan-Ivar Baardtvedt
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Gudstjenester i Rønvik og Kjerringøy

DØPTE RØNVIK KIRKE
Theodor Løvdal Hansen 27.09.2020
Loke Hunstad 27.09.2020
Ingeborg Holten Strand 17.10.2020
Elias Tømmerberg Mulstrand 18.10.2020
Ninni Johanna Finbak Skaar 18.10.2020
Isak Rugsveen Jensen 01.11.2020
Jostein Halseth Kullsveen 08.11.2020
Ida Loe 08.11.2020
Olivia Aspevold 22.11.2020
 
DØPTE I ANDRE KIRKER 
Elise Andreassen Jensen  25.10.2020
Fauske kirke 

GRAVFERDER RØNVIK KIRKE
Konrad Emil Bergrabb 25.08.2020
Marius Lauritsen Johansen 17.09.2020
Odd Magne Pettersen 13.10.2020
Bjarnhild Johanne Marie Johansen 03.11.2020
Solveig Arnolda Vikan 03.11.2020
Bodil Inger Storjord 10.11.2020
Laura Strand 17.11.2020
Mary Irene Bøyum 10.11.2020
 
GRAVFERDER RØNVIK I ANDRE 
KIRKER/SEREMONIROM 
Oddbjørg Agnes Klefstad 17.09.2020
Bodin kirke 
Morten Leif Mjelle 18.09.2020
Bodø Domkirke 
Geir Bjørgum 25.09.2020
Bodø Domkirke 
Helge Julius Andreas Prestøy 13.10.2020 
Bodin kirke 
Astrid Mathilde Torkilseng 15.10.2020 
Bodin kirke 
Arild Ove Sæthre 29.10.2020 
Bodin kirke 
Arne Bakken 29.10.2020 
Bodø Domkirke 
Greta Johanne Jensen 03.11.2020 
Bodin Seremonirom 
Rita Bjerke  10.11.2020 
Bodin kirke 
Sara Skarvik Paulsen 06.11.2020
Hunstad kirke 

GRAVFERDER I KJERRINGØY KIRKE  
Eva Marie Bjerke 24.07.2020
Bodin seremonirom 

Slekters gang
På grunn av koronasituasjonen kan 
det komme endringer. Oppdateringer 
vil skje på menighetens hjemmeside 
og i Avisa Nordland. 

RØNVIK KIRKE 
29.11. kl. 11.00 (1.s i adventstiden) 
Høymesse v/Malmbekk og Irgens

06.12. kl. 11.00 (2.s i adventstiden) 
Høymesse v/Jenssen

13.12. kl. 11.00 (3.s i adventstiden) 
Høymesse v/Irgens og Jenssen 

20.12. kl. 11.00 (4.s i adventstiden) 
Høymesse v/Fylling

24.12. kl. 11.30 (Julaften) 
Julegudstjeneste v/Irgens

24.12. kl. 13.00 (Julaften) 
Julegudstjeneste v/Irgens

24.12. kl. 14.30 (Julaften) 
Julegudstjeneste v/Jenssen

24.12. kl. 16.00 (Julaften) 
Julegudstjeneste v/Jenssen

25.12. kl. 13.00 (merk tiden!) 
(1.juledag) 
Høytidsgudstjeneste v/Jenssen

26.12. kl. 11.00 
(2.juledag / Stefanusdagen) 
Høymesse v/Irgens

01.01. kl. 20.00 
(1.nyttårsdag / Jesu navnedag) 
Økumenisk gudstjeneste v/Irgens 
og Larsen

03.01. kl. 11.00 
(Kristi åpenbaringsdag) 
Høymesse v/Jenssen 

10.01. kl. 11.00 
(2.s i åpenbaringstiden) 
Høymesse v/Fylling 

17.01. kl. 11.00 
(3.s i åpenbaringstiden) 
Familiemesse v/Jenssen

24.01. kl. 11.00 
(4.s i åpenbaringstiden) 
Høymesse v/Irgens

31.01. kl. 11.00 (Såmannssøndag) 
Høymesse v/Jenssen

07.02. kl. 11.00 
(Kristi forklarelsesdag) 
Høymesse v/Fylling

14.02. kl. 11.00 (Fastelavnssøndag) 
Familiemesse v/Irgens. 
Kirkeklubben deltar

17.02. kl. 19.00 (Askeonsdag) 
Fastegudstjeneste v/Irgens og Jenssen. 
Konfirmantene deltar

21.02. kl. 11.00 (1.s i fastetiden) 
Høymesse v/Irgens

28.02. kl. 11.00 (2.s i fastetiden) 
Høymesse v/Jenssen

07.03. kl. 11.00 (3.s i fastetiden) 
Høymesse v/Jenssen

14.03. kl. 11.00 (4.s i fastetiden) 
Høymesse v/Fylling

21.03. kl. 11.00 (Maria budskapsdag) 
Høymesse v/Irgens

FESTVÅG GRENDEHUS
24.12. kl. 14.30 (Julaften) 
Julegudstjeneste v/Fylling   

KJERRINGØY KIRKE 
24.12. kl. 12.00 (Julaften) 
Julegudstjeneste v/Fylling

24.01. kl. 11.00 
(4.s i åpenbaringstiden) 
Høymesse v/Fylling

14.02. kl. 11.00 (Fastelavnssøndag) 
Høymesse v/Fylling 

07.03. kl. 11.00 (3.s i fastetiden) 
Høymesse v/Fylling



I skrivende stund nærmer vi oss den tida 
på året hvor vi konsumerer mer enn både 
kroppen og lommeboka har godt av. 
Butikkhyllene bugner allerede av jule-
varer. Vi sitter her i vår velfødde tilfredshet  
og døyver dårlig samvittighet i medienes  
dekning av veldedige juleselskap for 
de som ellers måtte feire jul uten glitter, 
julemat og gaver. 

Kan det likevel være at det er nettopp 
vi som går glipp av noe når vi nærmest 
drukner i julepynt, julegaver, støy og fest-
ligheter?

I fjor på denne tida fikk jeg et gjensyn med 
«Gatas evangelium», Kirkens Bymisjon sin 
formidling av Juleevangeliet i en gatekon-
tekst fra vår tid. Mye av musikken til fore-
stillingen er hentet fra kjente låter. Særlig 
«Shine on, you crazy diamond» (Pink 
Floyd) grep meg. Selv om sangen handler 
om noe annet, fikk jeg et bilde av at vår til-
værelse full av ting glitrer uten å være gull. 

I sterk kontrast til livet i utenforskap. Slik 
hyrdene nederst på rangstigen i samfunnet 
på Jesu tid var de første som mottok bud-
skapet om Jesu fødsel, var det i forestillin-
gen de som lever på livets skyggeside som 
først fikk høre julebudskapet.

Jesus kan, om noen, identifisere seg med 
nettopp disse. Han - steinen som bygnings-
mennene vraket. (Salme 118,22) Han kom 
for å lete etter de bortkomne og redde 
dem. Dette er evangeliet i et nøtteskall. 
Evangeliet til de fattige. Evangeliet til de 
velfødde. Evangeliet til alle – de som har 
alt og de som intet har. 

«Jeg vil lete opp de bortkomne, føre tilbake de 
fordrevne, forbinde de skadde, styrke de syke, 
vokte de fete og sterke og gjete dem på rett vis.» 
(Esek 34,16)

Kanskje er det nettopp de ubemidlede, de 
som bor på gata, de ensomme, de forfulgte  
og forhatte som finner jula. Jula – som i 

Jesus. Fordi Han er den som finner dem. 
Kanskje er Han den eneste gaven de får. 
Den eneste gaven de kan gi og samtidig 
selv beholde.

På reiser i Asia har jeg møtt nød og lidelse 
på kloss hold. Men midt i elendigheten har 
jeg tidvis møtt mennesker med de bredeste 
smil og de mykeste hender. De mangler alt, 
men har likevel noe å gi. Måtte jula – i Jesu 
skikkelse – nå nettopp disse. Det er jo ikke 
de friske som trenger lege, men de syke. Jesus 
kom jo ikke for å kalle rettferdige, men syndere. 
(Matt 9, 12-13)

Enten vi bor i slott eller skur, er vi som 
stein som slipes til diamanter av livets 
smergelskive, inntil vi trer inn i himmelens 
rike. Underveis kan vi glimtvis se det glitre  
i slepne fasetter. Der finnes diamanter i 
støvet – eller skatter skjult i mørket.

Skatter skjult i støvet…
Av Toril Karin Fagerland

Diamanter i støvet på U-Bein Bridge i Myanmar. 
Foto Toril Karin Fagerland.

Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket,
og rikdommer, gjemt på hemmelige steder,

for at du skal vite at jeg er Herren,
Israels Gud, som har kalt deg ved navn. 

(Jes 45,3)




